
 

Edição nº 1085 – Segunda - Feira, 18 de Julho de 2022        Página 1 de 2 

EDIÇÃO nº 1085 Sexta - Feira, 18 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1085 – Segunda - Feira, 18 de Julho de 2022        Página 2 de 2 

EDIÇÃO nº 1085 Sexta - Feira, 18 de Julho de 2022 
 

Extrato do Contrato n° 108/2022 – Processo n° 070/2022 – Inexigibilidade n° 014/2022 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: B A OSS - PRODUCOES - ME  CNPJ 
08.328.470/0001-90. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: Contratação da apresentação 
do show artístico do cantor Brais Oss para o dia 23/07/2022 para as festividades da festa do 
caminhoneiro, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no valor de 
R$24.000,00 - Vigência 04/10/2022.  
 
 
Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 078/2022, Inexigibilidade n° 015/2022, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: Realiza Produções Artísticas Ltda. ME CNPJ 
11.851.442/0001-68. Objeto: contratação de show artístico (Pocket Show) da dupla Erick e Leo 
para o dia 23/07/2022, para a festa dos caminhoneiros na praça prefeito Elias Antônio Filho, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Ratificado em 18/07/2022. 
Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 079/2022, Dispensa n° 031/2022, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: Laboratório Sul Mineiro de Análises Agrícolas e 
Cia Ltda CNPJ 19.672.072/0001-03. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
realização de caracterização das amostras de solo e caracterização das amostras de água 
subterrânea da área do lixão desativado de Ijaci/MG. Solicitado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, no valor de R$6.115,00. Ratificado em 18/07/2022. Fabiano da Silva 
Moreti - Prefeito Municipal. 
 

 


